МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ

СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                              № 111

« Об утверждении режима  учебной

деятельности в 2022-2023 учебном году»

                    В связи с началом 2022-2023  учебного года, на основании решения

педагогического совета от 31 августа   2022 года  № 1 и в соответствии с пп.6 п.4 ст. 12

закона «Об образовании  в  РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,  санитарные правила СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" от 30.06.2020 г., в целях стабильной

организации образовательно-воспитательного процесса в МДОБУ детском саду № 121,  для

выполнения федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим учебной деятельности на 2022-2023 учебный год:

1 младшая группа – 10 занятий в неделю, общая длительность организованной

образовательной деятельности 20 мин.,

2 младшая группа – 10 занятий в неделю, общая длительность организованной

образовательной деятельности – 30 мин.,

средняя группа – 10 занятий в неделю, длительность организованной образовательной

деятельности- 40 мин.,

старшая группа – 13 занятий в неделю, длительность организованной образовательной

деятельности - 50 мин или 75 мин при организации 1 занятия после дневного сна,

подготовительная к школе группа – 14 занятий в неделю, длительность организованной

образовательной деятельности – 90 мин.

2. Образовательную деятельность, требующую повышенной познавательной активности и

умственного напряжения детей, следует организовывать в первую половину дня.

3. Утвердить длительность перерыва между видами организованной образовательной

деятельности в соответствии с СП 2.4.3648-20– не менее 10 минут.

4. Утвердить расписание занятий на 2022-2023 учебный год.

Заведующая  Лазаренко Н.Е.

		2023-10-16T12:43:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ